ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL

Avenida Adrião Monteiro, 2360 Fone/Fax: 3685-1288 CEP. 95552-000

E – mail: contato@camaracapivaridosul.rs.gov.br

SESSÃO EXTRAOORDINÁRIA          ATA 1.266

DATA: 19/12/2023                     PRESIDENTE: CRISTINA BUENO
       1º SECRETÁRIO: ROBERTO CAMARGO

 GEOVANE SILVEIRA

ELIS BUENO

 FABIANO HOMEM

          JESUELO SILVA

 PAULO SILVA

         RENATO LEAL

          TATIANE KESTERING

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às

dezoito horas e trinta minutos os vereadores reuniram-se de forma presencial no

Plenário Telmo Sessim da Câmara de Vereadores de Capivari do Sul, e estando

todos os vereadores presentes e havendo quórum a PRESIDENTE, vereadora

CRISTINA BUENO declarou aberta a presente Sessão Extraordinária convocada

através do Ofício nº 104/2022/CMCS com a seguinte pauta na Ordem do Dia:

discussão e votação das Emendas Modificativas nsº 111/2022 e 112/2022, ambas

AO/PLE Nº 118/2022 – LOA 2023, bem como a discussão e votação do PLE Nº

118/2022 – LOA 2023. Em CIÊNCIA AO PLENÁRIO foi lido o Parecer favorável da

Comissão de Orçamento e Finanças - COF Nº 35/22 ÀS EMENDAS MODIFICATIVAS

NSº 11/22 e 12/22 – ambas AO/PLE Nº 118/22; Parecer favorável da Comissão de

Orçamento e Finanças Nº 36/22 AO/PLE Nº 118/22; Parecer favorável da Comissão

de Constituição e Justiça - CCJ Nº 34/22 ÀS EMENDAS MODIFICATIVAS NSº 11/22 e

12/22 – ambas AO/PLE Nº 118/22; Parecer favorável da Comissão de Orçamento e

Finanças Nº 35/22 AO/PLE Nº 118/22. A seguir a PRESIDENTE informou que na ORDEM

DO DIA consta o primeiro turno de discussão nos termos do art. 154 §4º do

Regimento Interno, da EMENDA MODIFICATIVA N° 11/22 AO/PLE Nº 118/22;  EMENDA

MODIFICATIVA N° 12/22 AO/PLE Nº 118/22 e PLE Nº 118/22. A seguir na ORDEM DO

DIA foi lida a EMENDA MODIFICATIVA N° 11/22 AO/PLE Nº 118/22 que foi posta em

discussão, e não havendo quem quisesse discutir, a PRESIDENTE passou a referida

emenda para o segundo turno de discussão e sua respectiva votação. A seguir foi

lida a EMENDA MODIFICATIVA N° 12/22 AO/PLE Nº 118/22 que foi posta em

discussão, e não havendo quem quisesse discutir, a PRESIDENTE passou a referida

emenda para o segundo turno de discussão e sua respectiva votação. A seguir foi

lido o PLE Nº 118/22 que foi posto em discussão, e não havendo quem quisesse

discutir, a PRESIDENTE passou o referido projeto para o segundo turno de discussão e

sua respectiva votação. Encerrada a matéria da Ordem do Dia a PRESIDENTE

declarou encerrada a presente Sessão Extraordinária. E para que tudo fique

registrado, lavrou-se a presente ata que segue devidamente assinada e está à

disposição da comunidade no site da Câmara de Vereadores.

              APROVADA EM SESSÃO

           ORDINÁRIA DE 27/03/2023

Vereadora GEOVANE SILVEIRA     Vereador FABIANO HOMEM

              Presidente                                  1º Secretário
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”